CAP. II. — An liceat amplecti, docere ac propugnare opinionem quæ tenet fallibilem esse Pontificem quæstiones fidei et morum ex cathedra definientem, nisi accesserit Ecclesiæ consensus. Et num liceat saltem ejusmodi opinionem licitam ac liberam asserere.	253
Prop. I. — Peccatum est dictam opinionem amplecti, docere ac propugnare.	255
Prop. II. — Peccatum est docere, dictam opinionem esse licitam, ac liberam seu probabilem.	255
Prop. III. — Prædictum peccatum est grave de se.	255
CAP. III. — An et quatenus liceat in sacramento penitentiae absolvere professores illos, scriptoresve, aut alios, qui opinionem de fallibilitate Papæ tenent ac defendunt.	256
CAP. IV. — An in iis clericorum congregationibus, in quibus plures licitam docent gallicanam de fallibilitate Papæ opinionem, securi merito esse valeant professores contrarium sentientes, dummodo illicitam eandem opinionem ipsi doceant.	260
CAP. V. — An Episcopo competat potestas prohibendi ne diocesis suæ clerici teneant defendantve opinionem gallicanam de Romani Pontificis fallibilitate. Et an ipsi incumbat ita prohibendi obligatio.	268
Prop. I. — Episcopo quoad diocesim suam, et a fortiori concilio provinciali quoad totam provinciam ecclesiasticam, competit jus prohibendi ne quis dictam opinionem propugnet, etiam ut probabilem.	268
Prop. II. — Non tantum prohibere potest Episcopus ne propugnetur, sed etiam ne animo teneatur dicta opinio.	269
Prop. III. — Regulariter loquendo, tenetur Episcopus dictam opinionem prohibere, et a suo præsertim clero pro posse avellere.	269
SECTIO V. — Solvuntur difficultates, dogmati de Romani Pontificis infallibilitate opponi solitæ.	270
CAP. I. — Quam inepte objiciatur sancti Petri lapsus.	271
CAP. II. — Contra Romani Pontificis infallibilitatem absone objicitur prætextus S. Liberii Papæ lapsus.	273
§ 1. — Prætextus iste lapsus nullo authentico testimonio probatur, estque ad fabulas rejiciendus.	274
§ 2. — Etiamsi certus foret iste lapsus, nihil prorsus ex eo colligi posset contra infallibilitatem Romani Pontificis ex cathedra definientis.	282
§ 5. — Quid Bossuet de Liberii lapsu.	289
CAP. III. — De Honorio Papa. — Perperam contenditur ipsum errasse in edendis ex cathedra fidei definitionibus.	290
§ 1. — Exponitur status quæstionis.	291
1º Factorum series.	291
2º Determinatur in quo stet controversia.	293
3º De variis mediis quibus instituta reperitur Honorii defensio.	294
§ 2. — Subjiciuntur quæ ad rem faciunt documenta.	295
§ 5. — Prima defensio : etiam concessa hypothese quod sincera forent documenta quibus adversarii nituntur, nequaquam probatur ab Honorio editam fuisse ullam erroneam fidei definitionem : item non probatur eum ob aliquam erroneam fidei definitionem a sexta generali synodo fuisse damnatum.	315

- Prop. I^a.* — Non ob aliud erroris accusatur Honorius Papa, quam ob binas suas ad Sergium epistolas. 515
- Prop. II^a.* — Solus error, quem ab Honorio in dictis epistolis ex cathedra doceri contendunt adversarii, est error monothelismi. 516
- Prop. III^a.* — In binis Honorii epistolis, nulla prorsus extat definitio, monothelismi hæresim continens. 516
- Prop. IV^a.* — Sexta generalis synodus Honorium damnavit non eo quod hæresim docuerit, sed dumtaxat ex eo quod hæreticis faverit. 528
- § 4. — *Secunda* defensio : In binis suis epistolis non docuit Honorius ex cathedra, sed tanquam persona privata. 555
- § 5. — *Tertia* defensio : Conficta sunt aut interpolata quæ contra Honorium proferuntur documenta, præter pronuntiatam a sexta synodo condemnationem; sed damnatio hæc vim œcumenici decreti non habet, utpote a Romanis Pontificibus nunquam recepta. 558
- Prop. I^a.* — In ea parte litterarum Honorii quam constat esse authenticam, falsum omnino est contineri monothelismi hæresim. 558
- Prop. II^a.* — Prior epistola Honorii, quoad eas partes quibus, sive de unius sive de duplicis operationis vocabulo silentium indicitur, a monothelitis interpolata est; posterior vero epistola omnino fuit ab ipsis conficta. 560
- Prop. III^a.* — Honorius Papa nec fuit fautor monothelistarum hæreseos, nec in reprimenda illa hæresi negligens, sed recte officium suum implevit. 568
- Prop. IV^a.* — Condemnatus quidem fuit Honorius in sexta generali synodo ab Orientalibus episcopis; sed ista condemnatio vim non habuit judicii œcumenice pronuntiatæ. 569
- Prop. V^a.* — Hadrianus Papa II non dixit condemnatum fuisse Honorium cum consensu Sedis apostolicæ. 562
- Prop. VI^a.* — Quod Honorii condemnatio vim habuerit judicii œcumenice pronuntiatæ, nequaquam probatur ex eo quod in actis septimæ et octavæ generalis synodi iterum eadem condemnatio repetiatur. 564
- Prop. VII^a.* — Genuinæ non sunt tres epistolæ Leonis II, e quibus arguunt adversarii confirmatam fuisse ab illo Pontifice sextam generalem synodum, etiam quoad pronuntiatam contra Honorium anathematis sententiam. 564
- Prop. VIII^a.* — Formula fidei quam olim emittere solebant Romani Pontifices noviter electi, non ea est quam continet *Liber diurnus* ab Holstenio et Garnerio editus, et quæ Honorium recenset inter damnatos hæreticos; sed alia diversa, quæ de Honorio prorsus silet. 559
- Prop. IX^a.* — Quod in antiquis Breviariis romanis inter damnatos hæreticos reperiatur Honorii nomen, non probat receptam fuisse ab Apostolica Sede condemnationem in sexta synodo contra Honorium pronuntiatam. 561
- Prop. X^a.* — Seu conclusio ex præcedentibus. 565
- § 6. — *Quarta* defensio : qua negatur etiam actorum sextæ synodi sinceritas. 565
- § 7. — Conclusio capituli : Perperam scilicet contra Romani Pontificis

ex cathedra fidem definientis infallibilitatem allegari prætesum Honorii lapsum.	365
CAP. IV. — De celebri contentione sanctum Stephanum inter et sanctum Cyprianum. — Contentio hæc commentum esse videtur. — Etiam si vera fuerit, nihil sequitur contra Romani Pontificis primatum et infallibilitatem.	366
§ 1. — Quænam foret dictæ contentionis historia, si genuina probarentur documenta quibus nititur.	367
§ 2. — Quid de sinceritate predictorum documentorum sentiant eruditi.	371
§ 3. — Genuina non probantur dicta documenta ex eo solo quod in antiquis codicibus reperta sint et stylum Cypriani redoleant.	372
§ 4. — Conficta fuisse a Donatistis dicta documenta colligendum venit ex ipsorum tenere.	373
I. Epistola S. Cypriani ad Episcopos Numidiæ.	373
II. Epistola ejusdem ad Quintum Fratrem.	377
III. Epistola ejusdem ad Stephanum Papam.	382
IV. Epistola ejusdem ad Jubaianum.	385
V. De sancti Stephani Papæ decreto, <i>nihil innovetur nisi quod traditum est</i>	388
VI. Epistola S. Cypriani ad Pompeium.	391
VII. De concilio Carthaginiensi, in causa baptismatis tertio.	395
VIII. Epistola S. Cypriani ad Magnum.	401
IX. Epistola Firmiliani ad Cyprianum.	403
§ 5. — Conficta fuisse dicta documenta colligitur ex eo quod defuerit tempus sufficiens ut complerentur ea quæ in eisdem documentis gesta narrantur.	411
<i>Prop. I^a.</i> — Inchoatum esse tertium concilium Carthaginense die prima septembris 256, communiter admittunt et pro certo habent eruditi qui genuinum illud concilium reputant.	411
<i>Prop. II^a.</i> — Scripta est (si genuina sit) Firmiliani epistola, instante hieme anni 256, id est, non tardius saltem die prima decembris dicti anni.	412
<i>Prop. III^a.</i> — Defuit tempus necessarium ut complerentur ea quæ gesta dicuntur ab inchoato concilio tertio Carthaginiensi, usque ad consignatam Rogatiano Firmiliani epistolam.	412
§ 6. — Attentis scriptis auctorum synchronorum et proxime secutorum, celebris Cyprianum inter et Stephanum contentio admittenda non est ut certa: imo potius ad fabulas rejicienda.	415
I. Silentium Pontii diaconi de prætesa contentione, probat eam commentitiam esse.	416
II. Quod reperitur in historia ecclesiastica Eusebii testimonium de facto Cyprianico, non fuit ab Eusebio scriptum, sed ipsius textui insertum.	418
III. Apocrypham esse historiam de prætesa contentione probat Dionysii Alexandrini silentium.	426
IV. S. Basilii ad Amphiloichium epistola verum non probat factum Cyprianicum; imo potius probat commentitium esse.	427
V. Prætesum conflictum excludit tractatus anonymus de hæreticorum baptismo.	434

- VI. Idem evincit silentium Donati, Parmeniani et Optati Milevitani. 434
- VII. Prætersum conflictum in dubium revocavit S. Augustinus. Ex quo, non verus, sed potiori jure commentitius ille conflictus censendus est. 435
- VIII. S. Hieronymus verum quidem credidit conflictum. Ast in errorem eum inductum esse dicendum est. 439
- IX. Totius disceptationis conclusio. 441
- § 7. — Etiam in hypothesi quod revera contigerit dictus conflictus, probant doctores catholici nihil ex eo sequi contra Romani Pontificis primatum et infallibilitatem. 442
- CAP. V. — Contra Romani Pontificis infallibilitatem absone prorsus obicitur condemnatio Galilæi et Copernicani systematis: quin potius elucet quamplurimum ex hac condemnatione infallibilitatis prærogativa. 445
- § 1. — Præmittuntur documenta. 447
- Documentum I.* — Decretum S. Congregationis Indicis, diei 5 martii 1616, quo doctrina de mobilitate terræ et immobilitate solis declarata est falsa et divinæ Scripturæ adversa. 447
- Documentum II.* — Decretum S. Congregationis Indicis anni 1620, quo antea proscriptum donec corrigeretur Copernici opus, permittitur cum nonnullis correctionibus; ita ut systema Copernici exponi queat tanquam hypothesis, non autem tanquam verum et certum propugnari. 448
- Documentum III.* — Litteræ Cardinalis S. Onuphrii ad inquisitorem Venetum, quibus ei denuntiat condemnatum fuisse Galilæum. 450
- Documentum IV.* — Sententia tribunalis inquisitionis in Galilæum, et Galilæi abjuratio, 22 junii 1635. 451
- Documentum V.* — Excerptum ex epistolis Cartesii. 458
- Documentum VI.* — Scriptum R. Patris Olivieri, commissarii Sancti Officii, et præpositi generalis Dominicanorum, ubi testatur decreto Copernicanum systema condemnanti non accessisse Romani Pontificis approbationem. 459
- Documentum VII.* — Excerpta e Caramuele, Galilæi coævo. 461
- Documentum VIII.* — Epistola Patris Fabri Jesuitæ, quam actis suis inseruit Academia regia Angliæ, anno 1665, et quam citat theologus Amort. 465
- Documentum IX.* — Excerpta e scriptis domini Biot. 466
- Nota. — De Opere Galileo e l'Inquisizione, auctore Marino Marini. 468
- § 2. — Romanus Pontifex non loquitur *ex cathedra*, seu infallibiliter, per definitiones dogmaticas cardinalium Sancti Officii, nisi eas faciat suas, editis ad hoc litteris Pontificiis, sive saltem accedente ipsius confirmatione aut speciali mandato. 468
- Prop. I.* — Romanus Pontifex non definit ex cathedra, nec proinde infallibiliter, nisi ipse per propriæ suæ mentis actum judicet ac pronuntiet. 469
- Prop. II.* — Romanus Pontifex per propriæ suæ mentis actum definit ac pronuntiat, quando id quod a Cardinalibus Sancti Officii definitum est, ipse per Pontificias litteras definit ac tenendum præcipit; item quando decreta dogmatica Cardinalium confirmat; ac demum quando decreta hæc ex speciali ipsius mandato publicantur. 470

- Prop. III^a.* — Quando decretis dogmaticis Cardinalium non accedunt litteræ Pontificiæ, nec ejus confirmatio, nec speciale publicandi mandatum, per ejusmodi decreta Romanus Pontifex non loquitur ex cathedra. 470
- § 3. — Condemnationem Galilæi et Copernicani systematis a Cardinalibus pronuntiatam, nullus Papa suam fecit, sive per litteras apostolicas, sive per confirmationem, sive per speciale publicandi mandatum. 472
- § 4. — Concluditur perperam allegari dictam Galilæi et Copernici systematis condemnationem, contra Romani Pontificis infallibilitatem : — Imo confirmari ex eo facto prærogativam infallibilitatis. 476
- § 5. — In quo erraverit, et in quo recte egerit vel excusanda sit sacra congregatio Inquisitionis et Indicis, quoad Galilæi negotium. 477
- Prop. I^a.* — Quod Inquisitionis tribunal Galilæum squalore carceris, tortura membrorum, oculorum effossione, aliisque suppliciis physicis affecerit, mera calumnia est. 477
- Prop. II^a.* — Vituperandum non est dictum tribunal ex eo quod sollicitum fuerit de systemate illo, quo solem stare et terra moveri propugnabatur. 478
- Prop. III^a.* — Antiquissimum est dictum systema de stante sole et terra gyrante; atque illud teneri ac doceri permiserat Sedes apostolica usque ad annum 1616. 479
- Prop. IV^a.* — Opinio de sole stante et terra gyrante a Cardinalibus proscripta est tanquam falsa et sacræ Scripturæ adversa; an insuper tanquam hæretica, ambigi potest. 480
- Prop. V^a.* — Quod Inquisitionis tribunal dictum systema non proscripserit tanquam falsum, sed dumtaxat quatenus assereretur certum et rigore demonstratum, omni prorsus fundamento caret. 482
- Prop. VI^a.* — Erravit tribunal Inquisitionis Galilæum et systema Copernicanum condemnando : sed inde non sequitur pravam esse hujus tribunalis institutionem : item non sequitur fallibilem esse Romanum Pontificem ex cathedra definientem. 483
- Prop. VII^a.* — Erravit et injuste se gessit tribunal Inquisitionis, Galilæum cogendo ad abjurandam ex animo suam de motu terræ opinionem. 485
- Prop. VIII^a.* — Lugendum quod in processus decursu torturam physicam Galilæo Cardinales comminati sint. Sed injuste tribunali Inquisitionis exclusive proprius supponeretur et exprobraretur modus ille reddendæ justitiæ, qui tunc communis fuit omnibus omnino tribunalibus. 486
- Prop. IX^a.* — Ergo toties recantatum illud Galilæi negotium, nihil aliud probat quam tribunalis Inquisitionis in decretis dogmaticis a Papa non confirmatis fallibilitatem, quam catholicorum negat nullus. 487
- CAP. VI. — Confutatur objectio desumpta ex eo quod Papæ infallibilitas (utpote non definita nec de fide) sit inutilis, nec proinde censenda sit a Christo concessa. 487
- Prop. I^a.* — Quod Romani Pontificis infallibilitas non sit definita et de fide, verum est quoad quasdam formulas privilegium istud exprimentes, non quoad alias. 488

Prop. II^a. — Quamvis Romani Pontificis infallibilitas nondum definita et de fide sit, utilis tamen et necessaria est ad hoc ut possit ab Ecclesia definiri. 489

Prop. III^a. — Quamvis dicta infallibilitas nondum definita et de fide sit, utilis tamen et necessaria est ut impossibile reddatur schisma seu dissidium caput inter et corpus Ecclesiae. 489

Prop. IV^a. — Quamvis dicta infallibilitas nondum definita et de fide sit, utilis ac necessaria fuit ad hoc ut potuerit Christus aliam concedere quam maximi momenti prærogativam, qua donatum fuisse Romanum Pontificem definitum fuit et est de fide. 491

CAP. VII. — Confutatur objectio: Concilia generalia necessaria sunt; atqui stante Romani Pontificis infallibilitate inutilia forent; ergo. . . 495

CAP. VIII. — Solvitur difficultas ex eo deducta, quod in conciliis Ephesino et Chalcedonensi retractatæ fuerint epistolæ seu definitiones S. Cælestini contra Nestorium, et S. Leonis contra Eutichianos. 495

PARS III

DE AUCTORITATE ROMANI PONTIFICIS SUPRA CONCILIUM ŒCUMENICUM

SECTIO I. — De statu quæstionis, et de novitate opinionis quæ superioritatem concilio adscribit. 498

Prop. I^a. — Quæstio de superioritate Romani Pontificis relative ad concilium duplex est, prout agitur de concilio decernente cum assensu Papæ, vel de concilio decernente absque isto assensu. 498

Prop. II^a. — An concilio-sine-Papa superioritatem adscripserint Constantiensis Patres controvertitur. 499

Prop. III^a. — Concilium-sine-Papa esse supra Papam, fuit error synodi Basileensis, et conventus cleri Gallicani anni 1682. 500

Prop. IV^a. — Quæstio an concilium-cum-Papa sit supra Papam, est minus præcipua; sed quæstio an concilium-sine-Papa sit supra Papam, summi momenti est. 502

Prop. V^a. — Concilium esse supra Papam, fuit opinio usque ad sæculum xiv inaudita; tunc scilicet primum excogitata quando post electionem Urbani VI pertinaci annorum quadraginta schismate Ecclesia discissa est. 504

SECTIO II. — Auctoritas Papæ supra concilium-sine-Papa, probatur simul quoad fidem, disciplinam et judicia. 516

CAP. I. — Argumentum e Scriptura sacra. 517

CAP. II. — Argumentum e conciliis. 521

CAP. III. — Argumentum e doctrina Romanorum Pontificum. 527

CAP. IV. — Argumentum ex aliis sanctis Patribus. 530

CAP. V. — Argumentum ex jure appellationum, vi cujus appellari potest a concilio ad Papam, non a Papa ad concilium. 552

CAP. VI. — Argumentum ex facto approbationis et reprobationis conciliorum per Papam. 557

CAP. VII. — Argumentum ex necessitate approbationis per Papam, ut concilium sit œcumenicum et vim concilii œcumenici habeat.	539
<i>Prop. I^a.</i> — Concilium cui Papa suum assensum recusat, non est œcumenicum, nec ejus decreta vim habent.	540
<i>Prop. II^a.</i> — Ex eo quod sine approbatione Papæ concilium esse nequeat œcumenicum, nec vim habere, sequitur Papam esse supra concilium-sine-Papa.	551
CAP. VIII. — Argumentum ex absurditate opinionis quæ Papæ subjicit Episcopos ut singulos, Papam vero Episcopis collective sumptis.	552
CAP. IX. — Argumentum ex eo quod Papa sit centrum unitatis, et primatus ipsi in hunc finem collatus fuerit, ut Ecclesiæ unitati consulatur.	562
CAP. X. — Argumentum ex eo quod Papæ jure divino competat <i>plena</i> et <i>suprema</i> potestas in universam Ecclesiam.	564
CAP. XI. — Argumentum ex eo quod Papa sit caput universalis Ecclesiæ.	567
CAP. XII. — Argumentum e totius antiquitatis indubitata doctrina, quod Papa de quorumlibet aliorum judiciis judicare valeat, de ipsius autem judicio nemini fas sit judicare.	573
CAP. XIII. — Argumentum ex eo quod Papa sit immediatus Christi vicarius.	576
CAP. XIV. — Argumentum ex eo quod Papa sit <i>pater</i> et <i>doctor</i> , seu Ecclesia Romana <i>mater</i> et <i>magistra</i> universalis Ecclesiæ.	577
CAP. XV. — Ex prærogativa primatus jurisdictionis.	579
CAP. XVI. — Perperam objicerentur sessiones quarta et quinta Constantiensis concilii (remissive).	581
SECTIO III. — Auctoritas Papæ supra concilium-sine-Papa, seorsim expenditur et confirmatur, quoad fidem, disciplinam et judicia.	582
CAP. I. — De auctoritate Papæ supra concilium-sine-Papa, in materia fidei.	582
<i>Prop. I^a.</i> — Si Romanus Pontifex definitionem fidei jam ediderit, tenentur generalis concilii Patres huic definitioni adhærere; nec ipsis liberum est aliter sentire aut judicare.	582
<i>Prop. II^a.</i> — Quando Papæ definitio ad novum examen in conciliis deducta est, id non factum fuit cum libertate dissentiendi, sed ut per novam discussionem errantes aut dubitantes ad unitatem revocarentur.	585
<i>Prop. III^a.</i> — Ex eo quod concilii patribus liberum non sit aliter definire et judicare quam definivit et judicavit Papa, non sequitur eos non esse vere et proprie judices.	604
<i>Prop. IV^a.</i> — Si nulla præcesserit Papæ definitio, quamdiu durat definiendæ quæstionis examen, nec ventum est ad definitionem ipsam, licite possunt concilii Patres a Papa dissentire.	607
<i>Prop. V^a.</i> — In concilio, a vi et fraudibus libero, nunquam contingit ut in materia fidei aliter Papa et aliter Patres omnes definiverint: imo id nunquam contingere potest.	608
<i>Prop. VI^a.</i> — Contingere nequit ut tota vel fere tota Episcoporum collectio præsumat unquam fidem independentem a Papa proprie definire, id est, ita ut definitio hæc, absque assensu Papæ, ad credendum obliget.	610
<i>Scholion.</i> — De quæstione an contingere possit ut major pars Episcoporum (sive in concilio sive extra) sese quoad fidem a Papa sejungat.	611

<i>Prop. VII.</i> — Collegio Episcoporum, quatenus seorsim a Papa spectatum, competit in aliquo sensu infallibilitas : videlicet eo sensu, quod contingere non possit, ut fere omnes a fide Sedis apostolicæ dissideant, seu ut non remaneant multi Romano Pontifici adherentes et in fide consentientes.	614
<i>Prop. VIII.</i> — Contingere nequit ut Episcopi pontificiæ definitioni adherentes in hæresim erroremve cadant.	616
<i>Prop. IX.</i> — Concluditur Papæ competere auctoritatem supra concilium-sine-Papa in materia fidei.	618
CAP. II. — Auctoritas Papæ supra concilium-sine-Papa, in materia disciplinæ.	620
CAP. III. — Auctoritas Papæ supra concilium-sine-Papa, quoad judicia.	623
<i>Prop. I.</i> — Papa non potest judicari, ac proinde nec deponi, nec puniri a concilio-sine-Papa.	623
<i>Prop. II.</i> — Potest Papa cujuslibet concilii judicia judicare ac rescindere.	632
<i>Prop. III.</i> — Ergo Papæ auctoritas est superior concilio quoad judicia.	634
SECTIO IV. — Papa non subest concilio in casibus extraordinariis, id est, casu quo sit scandalosus, hæreticus, vel dubie legitimus.	635
CAP. I. — Quod Christus Papam concilio subjecerit exceptionaliter in casibus extraordinariis, non sufficienter probatur, et hoc ipso rejiciendum est.	639
CAP. II. — De casu Papæ pravis moribus noxii. — Falsum est in hoc casu Papam concilio subjici.	640
<i>Prop. I.</i> — Jurisdictio concilii in Papam, ob pravos ejus mores, est impossibilis.	641
<i>Prop. II.</i> — Etiam si jurisdictio concilii in Papam non foret impossibilis, adhuc falsa et rejicienda foret opinio quæ tenet ejusmodi jurisdictionem a Christo statutam fuisse pro remedio in casu Papæ pravis moribus noxii.	646
<i>Prop. III.</i> — Falsum est, in casu Papæ moribus noxii, jurisdictionem concilii in Papam esse remedium necessarium, ita ut nullum aliud remedium sufficiens et conveniens reperiri possit.	648
<i>Prop. IV.</i> — Papam non posse ob pravos suos mores a concilio judicari ac deponi, est communis catholicorum doctorum sententia.	652
CAP. III. — De casu Papæ hæretici. — Neque ob hunc casum Papa concilio subjicitur.	655
§ 1. — Exponuntur variæ sententiæ eorum doctorum catholicorum, qui concordant in deneganda concilio qualibet auctoritate supra Papam ob casum hæreseos.	654
<i>Prima sententia.</i> — Quæ negat dari posse casum Papæ hæretici.	654
<i>Secunda sententia.</i> — Quæ, supponens Papam posse fieri hæreticum, tenet eum per hæresim ipso facto deponi.	659
<i>Tertia sententia.</i> — Papam hæreticum deponere potest et debet generalis synodus; non quidem jurisdictionem in illum exercendo, quod possibile non est, cum Papa sit concilio superior; sed simpliciter declarando eum esse hæreticum; qua posita declaratione, Papa statim a Christo ipso deponitur.	662
<i>Quarta sententia.</i> — Generalis synodus nullo modo efficere potest ut Papa hæreticus (si talis dari unquam possit) Pontificia jurisdictione privetur.	665

- § 2. — Pontificem, ob crimen hæreseos, concilii generalis jurisdictioni subjeci, ac posse ab ipso judicari et deponi, est opinio erronea et prorsus rejicienda. 667
- Prop. I.* — Certum non est dari posse casum Papæ hæretici, ex quo incerta saltem remaneret opinio quæ eum ob hæresim concilio subjeci. 667
- Prop. II.* — Dato, non concessio, Papam in hæresim labi posse, si hæresis esset interna et occulta, nequaquam posset Pontifex ob eam concilio subjeci. 667
- Prop. III.* — Dato, non concessio, Papam tanquam personam privatam, labi posse in hæresim externam et publicam, nequaquam ob talem hæresim Papalis auctoritas concilii generalis jurisdictioni subesset. 668
- Prop. IV.* — Papam concilio subjeci ob hæresim ac ab eo deponi posse, opinio est inducens in schisma et hæresim. 672
- CAP. IV. — De casu Papæ dubii, seu plurium de Papatu contententium, quin perspicui possit quis sit legitimus. — Neque ob hunc casum Papa concilio subjecitur. 673
- § 1. — Determinatur status questionis, seu in quo præcise stet difficultas. 675
- § 2. — Quæstio de possibili. — Velle potuit Christus dicto schismati finem imponi per divinam providentiam suam, nulla constituta in terris supra verum Papam auctoritate. 676
- § 3. — Quæstio facti. — De facto, in dicto casu, a Christo in remedium constituta non fuit ulla jurisdictionis concilii in verum Papam. 678
- § 4. — In concilio Constantiensi non sublaturum est schisma per coactivam concilii in verum Pontificem auctoritatem, sed aliter. 683
- Prop. I.* — E tribus contententibus duo abdicarunt; ita ut tota difficultas sit de tertio, id est, de Petro de Luna, qui noluit abdicare. 685
- Prop. II.* — Ante Martini V electionem, evidens ac notorium ex eventibus evaserat, Petrum de Luna non esse verum Pontificem. 684
- Prop. III.* — Ergo non extinctum fuit schisma per coactivam concilii jurisdictionem in verum Papam, sed aliter. 686
- SECTIO V. — De auctoritate Papæ, relative ad concilium-cum-Papam. 687
- Prop. I.* — Papa non est superior concilio-cum-Papam. 687
- Prop. II.* — Auctoritas concilii-cum-Papam, extensive quidem major est sola auctoritate Papæ, non vero intensive. 687
- Prop. III.* — Ex eo quod Papa subjecitur fidei definitionibus a concilio-cum-Papam editis, non sequitur eum esse dicto concilio inferiorem. 688
- Prop. IV.* — Canonibus discipline a concilio-cum-Papam editis, non ligatur Papa vi auctoritatis hujusce concilii. 689
- Prop. V.* — Canonibus discipline, a concilio-cum-Papam editis, jure naturali Romanus Pontifex ita ligatur, ut licite nequeat absque justa causa eos transgredi, aut abrogare, in eisve dispensare; possit vero justa interveniente causa. 689
- APPENDIX ad secundam et tertiam præsentis tractatus partem Sancti Alphonsi de Liguorio doctrina et auctoritas. 691
- NOTA. — De Archiepiscopo Parisiensi de Harlay, comitiorum anni 1682 re-

side. — Quod nempe fuerit horrendum luxuriæ, hypocrisisque monstrum.	698
NOTA. — De insigni fraude, nunc tandem detecta, qua <i>Summæ theologicæ</i> sancti Antonini insertus est <i>tractatus de conciliis</i> , schisma et hæresim redolens, et quo Bossuet ejusque sequaces nituntur ad denegandam Romani Pontificis infallibilitatem et supra concilium auctoritatem. . . .	705

FINIS INDICIS TOMI SECUNDI